МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ
ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19.01.2015 уоСЭД-31-02-2-02-26

Юб утверждении границ охранные
зон газопроводов ЗАО «Газпром
газораспределение Пермь»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 56 Земельного кодекса
Российской Федерации, частью 6 статьи 15 Федерального закона
от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,
пунктами 17, 18 Правил охраны газораспределительных сетей, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г.
№ 878, пунктом 3.63 Положения о Министерстве по управлению имуществом
и земельным отношениям Пермского края, утвержденного постановлением
Правительства Пермского края от 15 декабря 2006 г. № 88-п, приказом
Министерства по управлению имуществом и земельным отношениям Пермского
края от 1 октября 2014 г. № СЭД-31-02-2-02-891 «О делегировании права
подписи», на основании обращения ЗАО «Газпром газораспределение Пермь»
от 22 декабря 2014 г. № 4773/15
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить границы охранных зон (зон с особым условием
использования) находящихся в собственности ЗАО «Газпром газораспределение
Пермь» газопроводов согласно картам (планам), выполненным 8 декабря 2014 г.
ООО «Научно-производственный центр «Эверест-Н» (приложение 1
к настоящему приказу):

газопровод низкого давления, протяженностью 118,67 пог.м,
расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район,
ул. Судозаводская, 31;

- газопровод низкого давления, протяженностью 752,67 п.м, расположенный
по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, по ул. Химградская, 4-й
Пятилетки, Охотников (квартал 3306);

- газопровод низкого давления, протяженностью 504,58 п.м, расположенный
по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, по улице Адмирала
Ушакова, 59/1,59/2;

- газопровод низкого давления, протяженностью 31,38 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, ул. Сокольская, 10;

газопровод низкого давления, протяженностью 244,04 пог.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район,

ул. Буксирная, 13;

- газопровод низкого давления, протяженностью 55,02 п.м, расположенный

по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район, ул. Ласьвинская, д. 41;

- газопровод среднего и низкого давления, протяженность среднего

давления 3604,24 п.м, протяженность низкого давления 400,94 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район,

по ул. Светлогорская, ул. Буксирная, ул. Сокольская, к ГРП-10Г, к ГРП-2К,

ул. Светлогорская, За, к котельной ПМС-14;

газопровод низкого давления, протяженностью 4018,51 п.м,

расположенный по адресу: Пермский край, г. Пермь, Кировский район; в поселке

Кирова (II очередь): по ул. Ермака, ул. Псковская, ул. Вольская, ул. Разъездная,

ул. Высокая, ул. Семафорная, ул. Новосельская.

2. Наложить бессрочно ограничения (обременения) на входящие

в охранные зоны газопроводов земельные участки в границах охранных зон

согласно приложению 2 к настоящему приказу, определив условия

их использования в соответствии с Правилами охраны газораспределительных

сетей, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

от 20 ноября 2000 г. № 878.

3. Отделу регулирования земельных отношени й и кадастра

недвижимости управления земельных отношений Министерства по управлению

имуществом и земельным отношениям Пермского края в недельный срок

с момента издания настоящего приказа направить его в орган кадастрового учета

с приложением карт (планов) охранной зоны газопровода.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Начальник управления
земельных отношений ^ " " '/'$ Е.В. Миронова

Приложение 2

к приказу Министерства

от/5.01.2015 № СЭД-3 1-02-2-02-<-'*

Перечень входящих в охранные зоны газопроводов земельных участков,

на которые накладываются ограничения (обременения)

в границах охранных зон

№

п/п

1

I

2

3

4

5

6

Наименование газопровода

2

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления,

протяженностью 752,67 п.м,

расположенный по адресу:

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

газопровод низкого давления

Адрес участка

3

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район,

ул. Судозаводская, 31,

кадастровые кварталы:

59:01:1713152,59:01:1713156

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, по ул.

Химградская, 4-й Пятилетки,

Охотников (квартал 3306),

кадастровые кварталы:

59:01:1717029,59:01:1713312,

59:01:1713306

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, по улице

Адмирала Ушакова, 59/1, 59/2,

кадастровый квартал:

59:01:1717066

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, ул.

Сокольская, 10, кадастровый

квартал: 59:01:1713158

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, ул.

Буксирная, 13, кадастровый

квартал: 59:01:1713158

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, ул.

Ласьвинская, д. 41,

Площадь

участка,

кв.м

4

1374± 13

2943 ± 19

2092 ± 16

107 ±4

1337 ± 13

551 ± 8

1

7

8

2

газопровод среднего и низкого
давления

газопровод низкого давления

3

кадастровый квартал:

59:01:1713306

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район, по ул.

Светлогорская, ул. Буксирная,

ул. Сокольская, к ГРП-ЮГ, к

ГРП-2К, ул. Светлогорская,

За, к котельной ПМС-14,

кадастровые кварталы:

59:01:1713158,59:01:1717205,

59:01:1717088,59:01:1713156,

59:01:1713160,59:01:1717063,

59:01:1717065

Пермский край, г. Пермь,

Кировский район; в поселке

Кирова (II очередь): по ул.

Ермака, ул. Псковская, ул.

Вольская, ул. Разъездная, ул.

Высокая, ул. Семафорная, ул.

Новосельская, кадастровые

кварталы: 59:01:1713444,

59:01:1713437,59:01:1713436,

59:01:1713435,59:01:1713434,

59:01:1713433,59:01:1713432,

59:01:1713442,59:01:1713426,

59:01:1713425,59:01:1713424,

59:01:1713423,59:01:1713422,

59:01:1713413,59:01:1713414,

59:01:1713415, 59:01:1713417,

59:01:1713418,59:01:1713419,

59:01:1713420,59:01:1717073,

59:01:1713431,59:01:1717050,

59:01:1717205

4

7527 ±30

16000±

44

i